
26/11/2021 14:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=989397&acao=J&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00054/2021 
 

Às 10:28 horas do dia 23 de novembro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00054/2021,
referente ao Processo nº 457, a autoridade competente, Sr(a) LAERCIO JOSE RIBEIRO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 5
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: de 40 a 70
kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas
multiajustáveis, tipo usuário: adulto, uso: algodão não desfaça quando molhado
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 72.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A , pelo melhor lance de R$ 49.500,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Redução de prazo de
registro de recurso

10/11/2021
09:11:12

Redução de Prazo de Registro de Recurso. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Recurso com a seguinte justificativa:

Adjudicado 23/11/2021
10:28:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A,
CNPJ/CPF: 48.791.685/0001-68, Melhor lance: R$ 49.500,0000

Fim do documento


